
Determina Dirigenziale N.14 del 18/05/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

      N.14   DEL 18/05/2017

Oggetto: Approvazione preventivo per il trasporto  tabelloni
elettorali da installare sul territorio Comunale.
elezioni comunali 11 giugno 2017 - Impegno spesa e
affidamento -

Il giorno diciotto del mese di Maggio dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.14 del 18/05/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

- Visto il Decreto del Ministro dell'Interno del 29 marzo 2017 emanato a norma dell'art. 3 della Legge
7 giugno 1991, n. 182, con il quale è stata fissata per lo stesso giorno di domenica 11 giugno 2017, la
data di svolgimento, nell'ambito delle regioni a statuto ordinario, del primo turno delle consultazioni
per l'elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali, stabilendo altresì per il giorno di domenica
25 giugno 2017 l'eventuale turno di ballottaggio per l'elezione dei sindaci non proclamati eletti
all'esito del primo turno di votazione;

- Visto che si rende necessario il noleggio di un autocarro per il trasporto e la sitemazione dei pannelli
elettorali da installare presso il territorio comunale in occasione delle consultazioni per l'elezione
diretta del sindaco e dei consigli comunali, domenica 11 giugno 2017;

- Considerata la necessità e l'urgenza di provvedere al trasporto del materiale suddetto è stata
interpellata la Ditta Consorzio Fitras Multiservizi Società Cooperativa, con sede in Via Petro
Marchisio, 55 -00173 Roma  P.I. n 10713361003, la quale si dichiara disponibile a fornire il
servizio suddetto;

- Visto il preventivo di spesa prot.n. 9987 del 18/05/2017 presentato dalla Ditta Consorzio Fitras
Multiservizi Società Cooperativa €  2.300,00 oltre IVA 22% €  506,00 per un totale di € 2.806,00;

-Visto che il preventivo di  spesa per il servizio suddetto risulta essere congruo;

 Codice CIG:- Z7A1ED617E -

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante del presente atto;

1) di approvare il preventivo di spesa, prot.n.9987 del 18/05/2017 presentato dalla Ditta
Consorzio Fitras Multiservizi Società Cooperativa,  2.300,00 oltre IVA 22% €  506,00 per un
totale di € 2.806,00;

2) di affidare alla Ditta Consorzio Fitras Multiservizi Società Cooperativa, con sede in Via Petro
Marchisio, 55 -00173 Roma  P.I. n 10713361003 il trasporto dei pannelli elettorali da installare presso
il territorio comunale in occasione delle consultazioni per l'elezione diretta del sindaco e dei consigli
comunali, domenica 11 giugno 2017 per una  spesa totale di € 2.806,00;

3) di impegnare per la suddetta Ditta la somma totale di €  2.806,00 sul capitolo n 107.13.009 
imp.cont. n.820, Bilancio 2017;

4) di dare atto che al  momento del pagamento del corrispettivo  l’IVA al 22%, pari ad  € 506,00 sarà
versata dal committente ai sensi dell’articolo 17-ter D.P.R. 633/72. Operazione con scissione dei
pagamenti

5) di comunicare alla Ditta, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta



Determina Dirigenziale N.14 del 18/05/2017 pag.3

comunicazione;

6) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Servizio Demografico
  P.O. Giacomoni Gabriela



Determina Dirigenziale N.14 del 18/05/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 18/05/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

GIACOMONI GABRIELA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 04-07-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 04-07-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì 14-07-2017 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


